中旧协［2018]20号

关于征集2018年度团体标准
制修订项目的通知

各会员单位，相关单位：
    为贯彻落实国务院《深化标准化工作改革方案》（国发［2015]13号）有关要求，做好旧货（二手货）行业团体标准制修订工作，完善旧货（二手货）行业标准体系。现开展2018年度旧货（二手货）行业团体标准制修订项目征集工作，有关事项通知如下：
    一、征集范围
    1、快速响应创新和市场对标准急需的项目，主要包括旧货（二手货）绿色共享、智能回收与分拣、鉴定技术、成色划分及标识等方面的标准化项目。
    2、引领行业和企业发展，提升管理和服务竞争力，严于现行国家标准和行业标准的项目。
    3、部分国家标准、行业标准未申报成功而行业又急需的项目。
    二、申报要求
    1、申报单位须为独立法人单位。
    2、有意提出项目计划的单位，请填写《中国旧货业协会团体标准项目建议书》（见附件）和提交标准草案，寄至中国旧货业协会秘书处，同时将电子文档(word版及盖章后的扫描件)发送至：cn130038@126.com。
    3、非会员单位除提供以上资料外，还须提供法人单位营业执照复印件一份。
    三、联系方式
    中国旧货业协会秘书处
    地址：北京市西城区月坛北街25号
    邮编：100834
    联系人：张桂梅  电话/传真：010-68392239
            张利强  电话/传真：010-68392276
            王燕玮  电话：010-69392211

    附件：中国旧货业协会团体标准项目建议书

                          中国旧货业协会
                          2018年5月25日

附件：
中国旧货业协会团体标准项目建议书

	建议项目名称
(中文)

	建议项目名称
(英文)
	（可选项）

	制定或修订
	□制定
	□修订
	被修订标准编号

	采标程度
	□IDT
	□MOD
	□NEQ
	采标编号

	采用快速程序
	□FTP
	快速程序代码
	□B
	□C

	ICS分类号

	中国标准分类号

	标准起草牵头单位

	计划起止时间

	标准起草参加单位

	目的、意义或必要性
	指出该标准项目涉及的方面，详细阐述项目的目的、意义，对产业发展的作用，期望解决的问题。

	范围和主要技术内容
	标准的技术内容与适用范围。

	国内外情况说明

1、项目与国际标准或国外先进标准采用程度的考虑：是否有对应的国际标准或国外先进标准，如有，阐述标准项目与之对比情况，以及对采标问题的考虑；
2、与国内相关标准间的关系：是否有相关的国家或行业标准，如有，阐述标准项目与相关标准的关系；
3、明确指出标准项目是否存在知识产权问题。

	标准起草牵头单位

单位名称：

负责人：                        （签名、盖公章）       年    月    日

填表人：                     电话（手机）：                         E-mail:
[注1]  填写制定或修订项目中，若选择修订则必须填写被修订标准编号；
[注2]  填写是否有对应国家标准或行业标准，若选择有则必须填写对应国家标准或行业标准编号；
[注3]  选择采用国际标准或国外先进标准，必须填写采标编号及采用程度；
[注4]  选择采用快速程序，必须填写快速程序代码。 B代表省略起草阶段，C代表省略起草阶段和征求意见阶段。